AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 75, INCISO II DA LEI FEDERAL

 Nº 14.133/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARINOS/MG, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

18.125.120/0001-80, com endereço a Rua Francisco Pereira, 2.231, Centro,

Arinos/MG, através da Secretaria Municipal  de Esportes e Juventude, considerando

a necessidade de se promover processos de contratação transparentes em face das

contratações DIRETAS, nos termos do art. 75, inciso II, combinado com o seu §3º, da

Lei Federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público aos interessados que

pretende realizar cotação de preços, para o objeto descrito abaixo.

1- Objeto:

Item Und Quant Serviço
P.

Mensal
P.

Anual

01 Mês 12

Prestação de serviços em consultoria
e assessoria técnica, com foco na
gestão de programas de estímulo e
financiamento ao esporte. A atuação
abrange o ICMS Esportivo, conforme
a Lei Robin Hood (Lei Estadual nº
18.030/2009), bem como os
programas de incentivo ao esporte
previstos na Lei Federal nº
11.438/2006 e na Lei Estadual nº
20.824/2013

2- Forma e Prazo de Apresentação de Propostas:

Os fornecedores poderão apresentar propostas através do e-mail

licitacao@arinos.mg.gov.br, ou entregues diretamente na sala de licitações, sendo

que para efeitos de cotação serão consideradas as propostas apresentadas no prazo

mínimo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação, oportunidade em que a

Prefeitura Municipal escolherá a proposta mais vantajosa

mailto:licitacao@arinos.mg.gov.br

A proposta deverá constar obrigatoriamente: nome, número do CNPJ, endereço, e-

mail, da fornecedora, descrição do objeto, cotação permitidas até duas casas

decimais.

O termo de referência estará à disposição dos interessados no endereço Eletrônico:

https://arinos.mg.gov.br.

Arinos/MG, 06 de março de 2025.

Júlio César Santos Gonçalves
Secretário Municipal de Esportes e Juventude

https://arinos.mg.gov.br/